



Dato: 22. maj 2006  
Kontor: Økonomi- og analysekontoret

**Besvarelse af spørgsmål nr. 123 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 15. maj 2006 (Alm. Del – bilag).**

**Spørgsmål:**

” Hvor mange personer som d.d. opholder sig i danske asylcentre har tidligere haft en opholdstilladelse i Danmark (det er underordnet om opholdstilladelsen er tidsubegrænset eller midlertidig).”

**Svar:**

Jeg har forstået spørgsmålet således, at det vedrører alle, der aktuelt er indkvarteret på et af landets asylcentre, og som tidligere har haft en eller anden form for opholdstilladelse, uanset opholdsgrundlag, uanset opholdslængde og uanset, hvilken myndighed der har meddelt opholdstilladelsen.

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende.

Oplysninger om aktuelt indkvarterede på landets asylcentre registreres i Indkvarteringssystemet (ISYS).

Oplysninger om de indkvarteredes eventuelle tidligere opholdstilladelser – uanset opholdsgrundlag, uanset opholdslængde og uanset, hvilken myndighed der har meddelt opholdstilladelsen – vil som udgangspunkt være registreret i Udlændingeregistret (UR), som er et sags- og journaliseringssystem og ikke et statistiksystem, der blev fuldt ud ibrugtaget i 1994.

Oplysninger om meddelte opholdstilladelser i Udlændingeregistret er baseret på såkaldte kodeoplysninger, hvor der alene for registreringer af opholdstilladelser i Udlændingeregistret er oprettet flere hundrede koder.

Udlændingestyrelsen har oplyst, at det vil forudsætte et meget omfattende og kompliceret teknisk udtræk at fremskaffe de ønskede oplysninger ved en samkøring af oplysninger i ISYS og Udlændingeregistret. Endvidere har Udlændingestyrelsen oplyst, at man er af den opfattelse, at et sådant udtræk vil være forbundet med en så stor usikkerhed, at det vil forudsætte en manuel gennemgang af samtlige aktuelt indkvarteredes baggrundsoplysninger for at kunne give et entydigt, validt svar på spørgsmålet.

På den baggrund anser jeg det ikke for muligt at besvare spørgsmålet på nuværende grundlag.